

## Verdinas con perdiz

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<b>Alimentos</b>	
Vino blanco	
<b><u>Caldo de pollo</u></b>	
Alubias	
Cebolla	
Perdiz	
Aceite de oliva	
<b><u>Salsa de soja</u></b>	
Ajo	
<b><u>Salsa tartufata</u></b>	
Aceite de oliva virgen extra	
Romero	
Pimentón de la Vera agridulce	
Azafrán	

- Apio
- Gluten
- Trazas de Frutos de cáscara
- Trazas de Huevo
- Soja
- Trazas de Lácteos
- Trazas de Moluscos
- Trazas de Pescado

## Verdinas con perdiz

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	475 Kcal / 1984 Kj	189 Kcal / 790 Kj	23.73%
		Grasas Totales	19.24 g	7.66 g	27.49%
		Ac. Grasos Saturados	2.64 g	1.05 g	13.22%
		Proteína	16.28 g	6.49 g	6.26%
		Hidratos de carbono	41.67 g	16.59 g	46.30%
		Azúcares	8.40 g	3.35 g	16.81%
		Sal *	1.18 g	0.47 g	19.65%

\* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

\*\* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)

## Verdinas con perdiz: Ingredientes compuestos

### Pimentón de la Vera agri dulce

Pimentón dulce

### Alérgenos según normativa

### Salsa tartufata

Setas

Aceite de oliva virgen extra

Sal

Trufa

**Harina de trigo**

Perejil

Ajos

Pimienta

Aroma

**Trazas de frutos secos con cáscara**

**Trazas de pescado**

**Trazas de moluscos**

**Trazas de huevo**

**Trazas de apio**

**Trazas de leche**

**Trazas de soja**

### Alérgenos según normativa

- Gluten
- Trazas de Lácteos
- Trazas de Frutos de cáscara
- Trazas de Soja
- Trazas de Moluscos
- Trazas de Apio
- Trazas de Huevo
- Trazas de Pescado

### Salsa de soja

Agua

**Soja**

**Trigo**

Sal

Alcohol etílico

### Alérgenos según normativa

- Soja
- Gluten

Caldo de pollo
Agua
Glutamato monosódico (E-621)
<b><u>Soja</u></b>
<b><u>Trigo</u></b>
Sal
Alcohol etílico

### Alérgenos según normativa

- Apio
- Soja
- Gluten

## Caldo de pollo casero

### Ingredientes

Alimento
Agua
Traseros de pollo
Hueso de pollo
Vino blanco
Cebolla
Zanahoria
<b><u>Apio</u></b>
Hueso de jamón
Pimiento verde
Pimiento rojo
<b><u>Salsa de soja</u></b>
Puerros
Ajinomoto

### Alérgenos según normativa

- Apio
- Soja
- Gluten

## Caldo de pollo casero: Ingredientes compuestos

### Ajinomoto

Glutamato monosódico (E-621)

### Alérgenos según normativa

### Salsa de soja

Agua

***Soja***

***Trigo***

Sal

Alcohol etílico

### Alérgenos según normativa

- Soja
- Gluten